

## معرفی انجمن مطالعات تمبر شناسی ایران

بهر روز نصر

حسین محمد حسینی

بهمن ماه ۱۳۹۸ خورشیدی

با فوت نابهنگام جناب آقای مرحوم فرح بخش که از کارشناسان خبره تمبر در ایران بودند امکان اخذ تائیدیه و یا اطمینان از خرید برخی آیتمهای قدیمی تمبر در ایران از بین رفت و دیگر بسیاری از علاقمندان تمبر از نقاط مختلف ایران که آئیمی می خواستند خریداری کنند و یا آیتمهایی از کلکسیونشان اصل بودنش را مطمئن شوند فردی در ایران حضور نداشت که ایرانیان داخل کشور بتوانند تائیدیه تمبر از ایشان را اخذ کنند.

تنها فردی که برای ایشان شناخته شده و معتبر در دنیای فیلاتلیک ایران بود جناب آقای مهرداد صدری بود در ایالت متحده آمریکا. تحریم، اختلافات سیاسی و اقتصادی و فرهنگی، جنگ، ترور، روابط نا سالم کشورها، عدم دسترسی به بانکهای معتبر و دریافت و پرداخت بین ایران و خارج، نبود پست مطمئن کار را کمی سخت تر مینمود. افراد کارشناس و کاردان زیادی قطعاً حضور دارند. خیلی ها؛ از داخل ایران گرفته تا خارج از کشور ولی مشکلاتی برجسته وجود داشت خیلی ها شاید افراد کاردان را نمی شناختند و از وجود ایشان اطلاعی ندارند.... ولی در مناطق مختلف شاید افرادی باشند که دیگران آنها را بشناسند و قبول دارند....چه خوب، پس یک ایده جدید بوجود آمد، فکر و خرد جمعی، متشکل از خبره های این حوزه که با همفکری و مشارکت هم اقلام فیلاتلیک ما دیگر تنها نباشند.

فکری تازه، افرادی نو، جمعی از مجموعه داران و کارشناسان خبره داخلی و خارجی به فکر افتادند، چه خوب چه اتفاق نادر و مبارکی برای تمبرهای ایران و این بود که گروه کارشناسی تمبر و صدور تائیدیه انجمن مطالعات تمبر شناسی ایران ذیل نظر انجمن مطالعات تمبر شناسی ایران متولد شد (در راستای فعالیتهای قبل این گروه)

هدف چیست؟ چرا هستیم و چکار میکنیم؟

در ۳۰ سپتامبر سال ۲۰۱۸ اساس نامه عملیاتی این گروه و کمیته کارشناسی IPSC در شکل گرفت. هدف، ارتقاء فیلاتلی ایران از طریق خدمات بین المللی صدور گواهی با کیفیت عالی و قیمت بسیار مناسب برای ایرانیان سراسر گیتی با اولویت با کار سریع، خدمت ارزان و صداقت و اعتماد.....

ساختار کمیته چه کسانی هستند:

کمیته از ۸ تا ۱۴ عضو تشکیل می شود.

گروه کارشناسی

این افراد در ایران عبارتند از:

- ۱- هادی میرزائی از کلکسیونر های خوب و با دانش در ایران
- ۲- آقای حبیبی فر از کارشناسان خبره مهر و سند و امضاء و تاریخ پستی تمبر در ایران
- ۳- آقای ویلیام هاروتیونیان رئیس سابق انجمن تمبر ایران و از فعالان قدیمی تمبر در ایران

افراد خارج از کشور اروپا و آمریکا :

تمامی اعضای خارجی پژوهشگر و کلکسیونر در زمینه خاص فیلاتلیک می باشند و در نمایشگاههای مختلف بین المللی شرکت داشته اند و یا کتابهایی نگارش کرده اند.

کمیته آمریکا:

- ۱- بهروز نصر از کلکسیونرهای بزرگ تمبرهای ایران ، کارشناس خبره و محقق و برنده مدالهای گوناگون از بابت کلکسیون در نمایشگاههای بین المللی معتبر
- ۲- ایرج افتخار از کلکسیونرهای بزرگ و پژوهشگر و نویسنده کتاب و محقق در زمینه فیلاتلی
- ۳- ساسان بهار آیین محقق و کلکسیونر بزرگ تمبرهای مالیه و نویسنده کتابی جدید در همین مورد

کمیته اروپا :

- ۴- فرزین مصور رحمانی از کلکسیونرهای بزرگ پاکت و کارشناس خبره و نویسنده کتاب مهرهای پستی ایران
- ۵- نیگل کوچ : از کلکسیونرهای بزرگ تمبر ایران و محقق و کارشناس خبره تمبرهای ایران

ریاست انجمن با کیست؟

بهروز نصر اصفهانی:

ایشان یک مجموعه دار قدیمی و شرکت کننده فعال در نمایشگاههای مختلف اقلام فیلاتلیک ایرانی است. نمایشگاه های برنده جایزه وی را می توانید در بخش نمایشگاه های وب در سایت IPSC به آدرس زیر مشاهده کنید :

<https://www.iranphilately.org>



وی بیش از ۴۰ سال است که به جمع آوری کلکسیون و همچنین در ۲۰ سال گذشته به تحقیق و شرکت در نمایشگاه های مختلف پرداخته . موضوعهای مورد علاقه وی شامل موارد زیر است:  
پاکتهای تمبردار پستی - پاکتهای پستی - سریهای موقتی دوره قاجار - پاکتهای هوایی

علاوه بر IPSC ، او عضو جوامع زیر است:

APS ( عضو کمیته خبره) - UPSS (عضو هیئت مدیره فعلی) - RPSL - CCNY - AAPE )  
برنده جایزه روبی و همچنین برنده مسابقه تیمی) - کلکسیونرهای سن سان فرانسیسکو (رئیس قبلی انجمن)

در لینک زیر میتوانید اعضای کمیته را مشاهده نمایید :

<https://www.iranphilately.org/expertizing-service>

نمایندگان:

۳ نفر نماینده های کشورها و ایران می باشند.  
(باید معتمد باشند و همه به نیکی از آن یاد کنند)

۱- آقای شیرزاد از کارشناسان خبره اسناد تاریخی و خط در ایران

- ۲- آقای بدیهی از مجموعه داران بنام و شناخته شده در ایران  
۳- آقای نظام انصاری از مجموعه داران بزرگ اروپا ساکن ایتالیا

وظیفه شان چیست؟

جمع آوری و اخذ آیت‌های دیگر عزیزان در کشورهای مختلف و فراهم کردن مقدمات اولیه کار (مانند اسکن، دیدن از نزدیک اقلام و در صورت نیاز مشاوره دادن به اعضای اصلی و ...) همچنین وظیفه اخذ حق الزحمه بسیار ناچیز که برای هزینه های پشت و صدور گواهینامه و ... می باشد را اخذ و تائیدیه های صادر شده بصورت فیزیکی را تحویل متقاضیان می‌دهند.  
بقیه اعضا بعنوان اعضای صدور گواهی اصلی می باشند.  
نه تنها از این افراد، بلکه در مواقع ضروری ممکن است کمیته کارشناسی از افراد معتمد دیگر که عضو نیستند بر حسب ضرورت کمک گیرد.

روند کار و پیشبرد امور چگونه است؟

پس از دریافت تمبر، پاکت یا دیگر اقلام فیلاتلیک توسط نماینده های معرفی شده، ایشان اقدام به اسکن عالی از اقلام نموده و جهت بحث کارشناسی و صدور گواهی از طریق اپلیکیشن تلگرام به سایر اعضا اطلاع رسانی می شود و تمبر مربوط نیز تا زمان تصمیم گیری نهایی جهت سوالات احیاناً بیشتر باید نزد نماینده مربوط بماند.

اعضا کمیته حال چند روز فرصت دارند در مورد کیس مورد نظر فکر کنند و نظراتشان را عنوان کنند. زمانی گواهی صادر می شود که تمامی اعضای گروه اتفاق نظر در مورد اصل بودن آن جنس داشته باشند و نماینده های محلی هیچگونه اظهار نظری در کمیته نمی توانند داشته باشند و فقط می توانند مشاور باشند. پس از تائید کیس مورد نظر در کمیته و نظر مثبت تمامی اعضا جناب آقای نصر تصویر تمبر و نظر مبنی بر اصل بودن کیس مورد نظر را در وبسایت IPSC منتشر می کند و تائیدیه کتبی نیز به سرعت پس از ارسال از آمریکا توسط آقای نصر پس از دریافت توسط آقای انصاری پرینت و امضاء شده و از طریق نماینده های محلی تحویل متقاضیان می گردد و وجه آن را دریافت می کنند.

اولویت کمیته ارائه خدمات در ایران می باشد.

توضیحات کلی در مورد انجمن مطالعات تمبر شناسی ایران

انجمن مطالعات تمبر شناسی ایران ۱۹۴۸ توسط جمعی از تمبر شناسان ایرانی و خارجی پایه گذاری شد که مقالات بسیار ارزشمند و تحقیقات فراوانی را در مورد تمبرهای ایران انجام داده اند و بولتن هایی را برای اعضای مختلف چاپ میکند و در حال تهیه یک کاتالوگ جامع در زمینه تمبرشناسی ایران نیز می باشد.

تعداد زیادی از مجموعه داران ایران عضو این انجمن بوده اند مانند دکتر دادخواه، آقای فریدون نوین فرح بخش، آقایان خورشید (ایشان مدتی بعنوان رییس انجمن فعالیت میکردند)، شریفیان و غیره  
این گروه در سال ۱۹۷۰ در خارج از انگلیس گواهی تائیدیه برای تمبرهای ایران صادر میکرده است ولی بدلایلی بعدها متوقف شد .

از ۱۸ سال پیش جناب نصر گروهی مباحثه بر پایه گروه های ایمیلی در yahoo ایجاد کردند و بعدها وبسایت مدرنی در این باره تشکیل دادند به آدرس زیر :

<https://www.iranphilately.org>

که قابلیت دسترسی آسان به کتابها و نشریات و تائیدیه ها را همه عزیزان داشته باشند. دو سال پیش به این نتیجه رسیدند که تنها راه کمک به جامعه تمبر ایران، کمک به ایجاد اعتماد در بازار فیلاتلیک است و برگزاری نمایشگاههای مختلف و ایجاد رقابت در بازار تمبر ایران پس آقای نصر به فکر ایجاد سرویس صدور تائیدیه در ایران افتاد که هم نیاز ایران را برطرف کند و هم با درآمد شان که بسیار هم جزئی است از آن برای برگزاری نمایشگاههای تمبر و فیلاتلیک ایران و چاپ کتابهای تمبر کمک بگیرد و دیگر ایرانیان نیازی برای ارسال اقلام خود با صرف هزینه بالا برای اخذ تائیدیه از خارج از کشور نداشته باشند.

اساسنامه کمیته کارشناسی رو به زبانهای فارسی و انگلیسی میتوانید از طریق لینک زیر بصورت کامل مشاهده و مطالعه نمایید :

<http://www.iranphilately.org/storage/IPSCEXP۲۰%Articles۲۰%of۲۰%Operation.pdf>

نمونه تائیدیه های صادره :



قیمت تائیدیه ۵۰ هزار تومان برای اقلام با ارزش کمتر از ۱۰۰۰ دلار و ۱۰۰ هزار تومان برای سری کامل تمبر با ارزش زیر ۱۰۰۰ دلار می باشد، که بسیار کم و مقرون به صرفه می باشد. از درآمد آن برای کمک به افرادی که در فکر چاپ کتاب یا تحقیقی هستند و یا کمک به برگزاری نمایشگاه بهره می گیرند.

هر تائیدیه را بصورت آنلاین دوستان می توانند در وبسایت IPSC مشاهده و آن را استعلام کنند . تاکنون بیش از ۱۰۰۰ تائیدیه توسط انجمن IPSC صادر شده است.

هر تائیدیه را دوستان میتوانند در وبسایت IPSC از طریق لینک زیر مشاهده و آن را استعلام کنند:

<https://www.iranphilately.org/certificates/>